
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2018

Gu
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n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2018.

Apotheker Tobias Müller e.K.

Bepanthen®  
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 8,88 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 g = € 9,90

SIE SPAREN

44%

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

€ 4,44
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Gratis
 

 VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

08.03.2018  | 08:30 – 18:00 Uhr 
Ernährungs- & Heilkräuterberatung für Frauen   

Welche Heilkräuter und Ernährungsform(en) sind für meine aktuelle 
Lebenssituation richtig und tun mir gut? 

Heilpraktikerin Alexa Ilgner berät Sie individuell in ihrer Sprechstunde 
am 8. März hier in der Hofapotheke!

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken)  
Hoher Weg 11 · 86152 - Augsburg 

Unkostenbeitrag 10,- Euro

Termine bitte am 22. Februar eintragen (auf dem Vortrag in der Hofapotheke) 
oder eventuelle Restplätze ab 23. Januar telefonisch erfragen und reservieren 

lassen (Tel. Hofapotheke: 0821 / 34 34 70). 

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach  
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke.

Cetirizin Hexal®
50 Filmtabletten

statt € 17,35 1)

€ 9,55
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,40 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Unsere 1. Wahl bei leichten 
Symptomen des trockenen Auges.

Artelac®Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH*     Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH* 
 *Brunsbütteler Damm 165–173, 13581 Berlin     

• Wohltuende, intensive Augenbefeuchtung 
 durch hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspenders 
 Hyaluronsäure

• Sehr gute Verträglichkeit ohne Konservierungsmittel
• Vielseitig einsetzbar ideal auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen

genießen können
 schone AugenblickeDamit Sie

Ideal für
Einsteiger und
Gelegenheits-

nutzer

EV-ELAC-ArtelacSplash_120x80-0118.indd   1 29.01.18   12:21

Elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

29%

Meridol® Paradont-Expert 
Zahnpasta, 75 ml

statt € 4,99 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,93

SIE SPAREN

19%

Guten Tag 
Apotheke  
Aktiv Shampoo 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

SIE SPAREN

14%

Eucerin® 
Elasticity+Filler  
Tagescreme
50 ml

statt € 31,45 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 51,96

SIE SPAREN

17%
Eucerin® 
Hyal-Urea 
Tagescreme
50 ml

statt € 29,45 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,96

SIE SPAREN

15%

Vichy  
Mineral 89 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 24,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,96

SIE SPAREN

18%

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,80

SIE SPAREN

16%

Artelac®  
Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Priorin 
120 Kapseln

statt € 39,98 1)

€ 32,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Leben ist Bewegung. Doch wir sitzen mehr, als dass 
wir aktiv sind. Auf diese Bewegungsarmut gehen zum 
Beispiel Rückenschmerzen zurück. In akuten Situatio-
nen verschaffen Schmerztabletten, Wärmepflaster oder 
Gels Linderung. Was Sie konkret tun können? Erfahren 
Sie mehr in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuel-
len Ausgabe unseres Gesundheitratgebers „Mein Tag“. 
Werden Sie aktiv – für einen starken Rücken.

Rückenschmerzen?  
Dagegen können Sie etwas tun!

Liebe Füße
Fußpflege für Do-it-
yourself-Fans

Blasenentzündung
So schützen Sie sich am 
wirkungsvollsten

Richtig fasten
Was Sie bei Diäten 
beachten sollten 

März 2018    GRAT I S !

MIT 

TV-PROGRAMM

UND REISE-

GEWINNSPIEL

Interview mit Prof. Grönemeyer

Für einen 
 starken Rücken

Guten Tag 
Apotheke  
Aktiv Shampoo 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,80

Gesundform Omega-3 vegan
Gesundform Cranberry-36

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 VEGAN 
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen
aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig).
VegaCaps sind ohne tierische Gelatine !

Jetzt auch für Veganer:  Omega-3 !
1000 mg Algenöl (in zwei Kapseln) aus Mikroalgen, 
reich an den wichtigsten Omega-3-Fettsäuren EPA/DHA.
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen  
Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft !

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

Veg
an/

veg
et.

Prod
uk

te
!

NEU

V I TA M I N  B 2 ,  N I A C I N  U N D  B I O T I N  U N T E R S T Ü T Z E N 
E I N E  G E S U N D E  B L A S E N S C H L E I M H A U T  !

statt € 22,50 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

statt € 28,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

Magnesium  
Diasporal®  
400 extra  
Kapseln
50 Stück

statt € 19,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Filmtabletten

statt € 36,96 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

ratiopharm 
NasenDuo 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80

SIE SPAREN

16%

Doppelherz® System
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

BoxaGrippal®  
Erkältungssaft
180 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,93

SIE SPAREN

16%

Dolo-Dobendan  
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,97 1)

€ 7,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

19%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 10.03.2018 Gültig vom 19. — 24.03.2018 Gültig vom 26. — 31.03.2018Gültig vom 12. — 17.03.2018

Sedariston®
Konzentrat

100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Boso  
Medicus X
vollautomatisches  
Blutdruckmessgerät

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Boso Medistar+
Blutdruckmessgerät 
für das Handgelenk

statt € 29,90 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Gut versorgt bei Kinderwunsch

Femibion® 
Schwangerschaft 1
60 Tabletten

statt € 41,99 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Femibion®  
Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack

statt € 63,49 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

femibion®  
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 56,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Wick DayMed
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 12,48 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Vigantol®  
1000 I.E.  
Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,45 1)

€ 7,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


